
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 1 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 87/2020 
b) Licitação Nrº             :            45/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 22/09/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, TETO ALTO, ZERO 

KM, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO INCENTIVO DE 
INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA 
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, CONFORME 
RESOLUÇÃO SESA Nº 644/2020, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
 
Fornecedor: ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 33.441.004/0001-64 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 199.580,00 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 VEÍCULO TIPO VAN TETO ALTO, ZERO KM, COM AS 

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
CAPACIDADE DE 15 PASSAGEIROS + 01 (UM) 
MOTORISTA; ANO (FABRICAÇÃO/MODELO): 2020; 
COR SÓLIDA: BRANCA; POTÊNCIA MÍNIMA EFETIVA 
LÍQUIDA (CV) DE 125 CV; TIPO COMBUSTÍVEL: 
DIESEL; ATENDIMENTO A NORMA DE EMISSÃO DE 
POLUENTES; TRANSMISSÃO MECÂNICA; 05 (CINCO) 
MARCHAS PARA FRENTE; DIREÇÃO HIDRÁULICA; 
PNEUS/RODA/MEDIDAS DA LINHA DE MONTAGEM; 
COM ESTEPE DA LINHA DE MONTAGEM; SISTEMA DE 
FREIOS A DISCO NAS QUATRO RODAS COM ABS; 
SISTEMA ELÉTRICO MÍNIMO DE 12V/150A;  
CARROCERIA TIPO RODOVIÁRIO/TURISMO TETO 
ALTO; POLTRONAS RECLINÁVEIS EM TECIDO COM 
CINTOS DE SEGURANÇA PARA TODAS AS 
POLTRONAS; COM PORTAS LATERAL DIREITA E 

RENAULT 
MASTER 
L2H 

UNID. 1,00 199.580,00 199.580,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 2 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TRASEIRA; OBRIGATÓRIO POSSUIR SAÍDAS DE 
EMERGÊNCIA; COM LUMINÁRIAS CENTRAIS DE TETO; 
BAGAGEIROS; CORTINA EM TODO O VEÍCULO; COM 
AR CONDICIONADO; AIR BAG PARA O MOTORISTA; 
COM TACÓGRAFO; SIRENE DE RÉ; VIDROS 
ELÉTRICOS DIANTEIROS; KIT DE FERRAMENTAS 
EXIGIDO POR LEI E NORMAS DO COTRAN; GARANTIA 
DE 12 (DOZE) MESES DA ENTRADA EM OPERAÇÃO; 
ENTREGA TÉCNICA PARA TREINAMENTO DE 
MECÂNICOS E MOTORISTAS; ADESIVO DA 
LOGOMARCA DO PROGRAMA (CONFORME MODELO 
FORNECIDO EM ANEXO) E ADESIVO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE + LOGO DO MUNICÍPIO 
 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 199.580,00 

QUARTO CENTENÁRIO, 22 de setembro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 3 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.084/2020-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

CONTRATADA: ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o Nº. 33.441.004/0001-64, sito Rua Euclides da Cunha, 206, Fundos, Jardim Shangri-la A, no município de 

Londrina/Paraná neste ato representada por seu representante legal a Sra. ANDREIA MARIA ANTONHOLI GARCIA, 

brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 7.170.705-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF 

sob o Nº. 035.376.829-48, residente e domiciliada na cidade de Londrina/Pr. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, TETO ALTO, ZERO KM, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DO INCENTIVO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 644/2020, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2020-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 199.580,00(cento e noventa e nove mil, quinhentos 
e oitenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
08.009.10.301.0003.2.087.4.4.90.52.00.00. - 6064 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Setembro de 2020. 

 
 
 
 
 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 4 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 59/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 59/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 96/2020 

Contratada: INSTALCAMPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ/MF: 75.366.138/0001-08 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BOMBA 
D’ÁGUA. 

Valor: R$ 12.730,81 (doze mil, setecentos e trinta reais e oitenta e um centavos) 

Data da Assinatura: 22 de setembro de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  22 de setembro de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 5 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 22/09/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0548                                                                                      Página 6 de 6 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0548  DATA 22 09 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


